

見積参考資料

事業年度	令和07年度
事業名	道路改良工事
路河川名	市道 1 1 1 号
工事箇所	藤岡市 中栗須 地内
工種区分	道路改良工事
施工地域等区分	一般交通等の影響あり (2)
週休 2 日制補正	無し
I C T補正 (3次元出来形管理等)	無し

参考資料

審査者	設計者

設 計 書 鏡 1

事業年度	令和07年度	設計年月日	令和07年06月10日
路線河川名	市道111号		
工事箇所	藤岡市 中栗須 地内		
事業名	補助公共 道路改良工事		
設計区分	実施設計		
完成期日	令和08年03月13日		
担保期間	2年間		

藤岡市

設計書鏡2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額

工 事 概 要

起 工 設 計

道路改良工事 L=170.0m
管渠型側溝 L=135.6m
歩車道境界ブロック L=138.5m
溝蓋工 L=158.5m
表層(車道) t=5.0cm L=159.4m A=1230.5m2
区画線 一式

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
道路改良					
道路土工					
残土処理工					
土砂等運搬	m3	276.9			L=2.0km (単1)
排水構造物工					
管渠工					
管渠型側溝標準部	m	113.6			L B400H400 基本型標準部 (単2)
管渠型側溝集水部	m	14.0			L B400H400 基本型集水部 (単3)
管渠型側溝集水柵	箇所	8.0			L B400H400 基本型兼用 柵部 (単4)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート	m	2.3			L 交差点部暗渠 (単5)
2号集水桝	箇所	1.0			R 800*800*H1000 泥溜なし (単6)
1号集水桝	箇所	1.0			L 1000*1000*H800 泥溜なし (単7)
溝蓋工					
溝蓋車道用スリット	m	138.5			R B600 153.45-15.0 (単8)
溝蓋車道用グレーチング	m	15.0			R B600 グレーチング付 1箇所/10m (単9)
溝蓋取付道路用	m	5.0			R B600 L=5.0m (単10)
溝蓋歩道用	m	89.1			L B700 102.1-13.0 (単11)
溝蓋乗入用	m	34.0			L B700 (単12)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
溝蓋歩道用グレーチング	m	13.0			L B700 T-2 1箇所/10m (単13)
側溝嵩上げ	箇所	1.0			右側 No.7+14.24 (単14)
作業土工					
床掘り	m3	110.9			L (単15)
基面整正	m2	83.3			L (単16)
埋戻し	m3	27.4			L 歩道埋戻部 (単17)
構造物撤去工					
構造物取壊し工					
舗装版切断	m	183.9			R t=50(車道) 4.7+159.4+2.8 (単18)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断	m	171.5			R+L t=40 (民地6箇所) (単19)
舗装版破碎	m2	188.6			R+L t=30 (歩道舗装) (単20)
舗装版破碎	m2	274.2			R+L t=40 (民地、取付道路) (単21)
舗装版破碎	m2	1,230.5			R+L t=50 641.7+588.8 (単22)
Co取壊し運搬処理	m3	5.4			R+L 歩車道境界ブロック 無筋 L=2.9km (単23)
Co取壊し運搬処理	m3	19.1			R 側溝取壊し 有筋 2次製品 (単24)
Co取壊し運搬処理	m3	17.8			L 側溝取壊し 有筋 2次製品 (単25)
既設側溝水平切断	m	316.9			R 158.45*2 見積 (単26)
既設側溝水平切断	m	272.2			L 136.1*2 見積 (単27)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬処理工					
殻運搬	m3	78.2			As殻 L=2.9km (単28)
殻処分	m3	78.2			As殻 (単29)
仮設工					
交通管理工					
交通誘導警備員	人日				(単30)
車線分離標設置	本	8.0			歩道終了表示 次工区接続部 (単31)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装					
道路土工					
路体盛土工					
路体盛土	m3	8.0			L溝蓋工民地との擦り付け 粒度調整碎石M-30 (単32)
舗装工					
アスファルト舗装工					
掘削	m3	166.0			R(北側) (単33)
表層(車・路)	m2	579.0			R t=50 車道 再生密粒度As(13) (単34)
表層(車・路)	m2	529.4			L t=50 車道 再生密粒度As(13) (単35)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車・路)	m2	159.3			R t=500の内150 W1.0m 粒度調整碎石30-0 (単36)
上層路盤	m3	10.3			L t=500の内150 W0.5m 粒度調整碎石30-0 (単37)
下層路盤(車・路)	m2	159.3			R t=500の内350 W1.0m RC-40 (単38)
下層路盤	m3	24.0			L t=500の内350 W0.5m RC-40 (単39)
路床置換	m3	87.6			R t550 山砕 (単40)
路床置換	m3	6.9			L t100 山砕 (単41)
薄層カー舗装工					
薄層カー舗装	m2	195.0			R 青色 常温塗布式舗装 (単42)
表層工	m ²	195.0			R t=50 再生密粒度As(13) (単43)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性舗装工					
表層	m2	179.7			L t=30 歩道部 開粒度As (13) (単44)
上層路盤 (歩)	m2	118.0			L t=100 再生碎石30-0 (単45)
フィルター層	m2	93.9			L t=50 山砂 (単46)
取付道路舗装					
表層工	m ²	15.3			R t=40 再生密粒度As (13) (単47)
上層路盤	m ²	15.3			R t=90 粒度調整碎石30-0 (単48)
乗入れ舗装					
表層工	m ²	58.3			L t=40 再生密粒度As (13) (単49)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤	m ²	37.9			L t=70 粒度調整碎石30-0 (単50)
下層路盤	m ²	34.2			L t=100 再生碎石RC-40 (単51)
民地擦付舗装					
表層工	m ²	259.2			R+L t=30 再生密粒度(13) (単52)
上層路盤	m ²	259.2			R+L t=100 再生碎石30-0 (単53)
舗装準備工					
上層路盤(車・路)	m2	579.0			R 平均t=100 車道 粒度調整碎石30-0 (単54)
上層路盤(車・路)	m2	529.4			L 平均t=90 車道 粒度調整碎石30-0 (単55)
縁石工					

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
縁石工					
歩車道境界ブロック	m	79.0			L 標準部 (単56)
歩車道境界ブロック	m	8.0			L 集水桝部 (単57)
歩車道境界ブロック	m	34.0			L 乗入部 (単58)
歩車道境界ブロック	m	14.0			L 切下部 (単59)
歩車道境界ブロック	m	2.9			L 横断歩道部(単独) (単60)
歩車道境界ブロック	m	0.6			L 横断歩道切下部(単独) (単61)
区画線工					
区画線工					

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融式区画線	m	188.0			実線黄色 W=15cm 機械費・労務費のみ (単62)
溶融式区画線	m	166.2			実線黄色 W=15cm 材料費のみ (単63)
溶融式区画線	m	470.0			実線白 W=15cm 機械費・労務費のみ (単64)
溶融式区画線	m	415.6			実線白 W=15cm 材料費のみ (単65)
溶融式区画線	m	71.0			ゼブラ W=45cm 機械費・労務費のみ (単66)
溶融式区画線	m	63.0			ゼブラ W=45cm 材料費のみ (単67)
溶融式区画線	m	2.0			破線 W=30cm 機械費・労務費のみ (単68)
溶融式区画線	m	2.0			破線 W=30cm 材料費のみ (単69)
溶融式区画線	m	71.0			矢印・記号 W=15cm換算 機械費・労務費のみ (単70)

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費					週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1			週休2日制補正 無し
純工事費計					
現場管理費	式	1			週休2日制補正 無し
工事原価					
一般管理費（率分）	式	1			
履行保証金 金銭的保証	式	1			
一般管理費計					
工事価格					

1 次単価表

018

(1m3当り)

B0007052	土砂等運搬	条件	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土砂等運搬		m3	1.0			0	(1-1)
合計							
m3 当り							

構成比率

CB210110	土砂等運搬	条件	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,,2.0km以下,,,,,,,,,,,,,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級		%				0	タイヤ損耗費10t 良好 供用日含む
運転手(一般)		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

020

(1m当り)

	管渠型側溝標準部	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
管(函)渠型側溝		m	1.0			0	(2-1)
合計							
m 当り							

構成比率

021

CB222790	管(函)渠型側溝	条 件	据付, 300mmを超え400mm以下, 有り, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3）1. 7 t		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
群馬県型管渠型側溝 基本型 標準部 400×400×2, 000 防草機能有		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

022

(1m当り)

	管渠型側溝集水部	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
管(函)渠型側溝		m	1.0			0	(3-1)
合計							
m 当り							

CB222790	管(函)渠型側溝	条 件	据付, 300mmを超え400mm以下, 有り, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3）1. 7 t		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
群馬県型管渠型側溝 基本型 集水部 グレチング付 400×400×2, 000		%				0	
防草機能有 軽油		%				0	

1 次単価表

024

(1箇所当り)

	管渠型側溝集水桝	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
プレキャスト集水桝		基	1.0			0	(4-1)
管渠型側溝桝部		本	1.0			0	(4-2)
上部縁塊		m	1.0			0	(4-3)
合計							
箇所 当り							

構成比率

025

CB222800	プラスチック集水桝	条 件	据付, 400kgを超え600kg以下, 有り, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3） 1. 7 t		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
軽油		%				0	

2 次単価表

026

(1本当たり)

	管渠型側溝柵部	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
群馬県型管渠型側溝 基本型 柵部 グレチング 舗装止プレート付 400×40 0×1,000 防草機能有		本	1.000			0	
合計							
本 当り							

2 次単価表

027

(100m当り)

	上部縁塊	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	1.400			0	
ブロック工		人	1.400			0	
普通作業員		人	2.800			0	
バックホウ運転		日	1.400			0	
諸雑費（率）		式	1			0	(4-3-1)
合計							
m 当り							

3 次単価表

028

(1日当たり)

	バックホウ運転	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(特殊)		人	1.000			0	
軽油		L	67.000			0	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）2.9		日	1.140			0	
合計							
日 当り							

1 次単価表

029

(1m当り)

	ホックスカルハート	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
ホックスカルハート		m	1.0			0	(5-1)
合計							
m 当り							

CB222880	ボックスカルバート	条件	据付, 2.0m/個, 0<B≦1.250<H≦1.25, 基礎碎石+均しコンクリート, 無し, 標準, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ラフテレーンクレーン 25 t 吊 [油圧伸縮ジブ型] 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
群馬県型管渠型側溝 横断暗渠部 400×400×2,000		%				0	

1 次単価表

031

(1箇所当り)

	2 号集水桝	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		箇所	1.0			0	(6-1)
蓋版		枚	1.0			0	(6-2)
合計							
箇所 当り							

構成比率

032

CB222950	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	条件	18-8-25(高炉), 0. 30m3を超え0. 32m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）長期割引適用		%				0	
型枠工		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
生コンクリート 18- 8-25(20)（高炉B種）W/C60%以下		%				0	
軽油		%				0	

2 次単価表

033

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 40kg以下 制約無		枚	100.000			0	
柵用グレーチング 500*500用 T-25 ボルト固定細目		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

034

(1箇所当り)

	1 号集水桝	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		箇所	1.0			0	(7-1)
鉄筋工[市場単価]		t	0.001			0	(7-2)
蓋版		枚	1.0			0	(7-3)
合計							
箇所 当り							

構成比率

035

CB222950	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	条件	18-8-25(高炉), 0. 36m3を超え0. 38m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）長期割引適用		%				0	
型枠工		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
生コンクリート 18- 8-25(20)（高炉B種）W/C60%以下		%				0	
軽油		%				0	

2 次単価表

036

(1t 当り)

WB810010	鉄筋工[市場単価]	条 件	SD295D10, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295A D10mm [5t未満]		t	1.030			0	
鉄筋工 加工・組立共 一般構造物		t	1.000			0	
合計							
t 当り							

2 次単価表

037

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け, 無し, 蓋版(各種), , 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100. 000			0	
柵用グレーチング 700*700用 T-2 細目		枚	100. 000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

038

(1m当り)

	溝蓋車道用スリット	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(8-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

039

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 車道用 T-25 スリット付 600*1000*100 T-25		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

CB240060	モルタル練	条 件	高炉, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
セメント ポルトランド 25Kg/袋（高炉B） 8 0 袋以下		%				0	
コンクリート用骨材砂洗い細目 洗い 細目		%				0	

1 次単価表

041

(1m当り)

	溝蓋車道用グレーチング	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(9-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

042

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 車道用グレーチング付 600*1000*100 T-25		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

043

(1m当り)

	溝蓋取付道路用	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(10-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

044

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 取付道路用 600*1000*100		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

045

(1m当り)

	溝蓋歩道用	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(11-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

046

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 歩道用 スリット付 700*1000*60 T-2		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

047

(1m当り)

	溝蓋乗入用	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(12-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

048

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 170kg以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 乗入用 700*1000*100 T-25		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

049

(1m当り)

	溝蓋歩道用グレーチング	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版		枚	1.0			0	(13-1)
モルタル練		m3	0.003			0	(8-2)
合計							
m 当り							

2 次単価表

050

(100枚当り)

WB821430	蓋版	条 件	据付け,無し,蓋版(各種),,40を超え170kg/枚以下,無し,無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100.000			0	
溝蓋 歩道用 グレーチング付 700*1000*60 T-2		枚	100.000			0	
合計							
枚 当り							

1 次単価表

051

(1箇所当り)

	側溝嵩上げ	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		m3	0.09			0	(14-1)
コンクリート		m3	0.1			0	(14-2)
型枠		m2	1.7			0	(14-3)
鉄筋工[市場単価]		t	0.001			0	(14-4)
合計							
箇所 当り							

2 次単価表

052

(1m3当り)

WB824020	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	条件	無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 有り, 3.3以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし		m3	1.000			0	(14-1-1)
処分費(m3)		m3	1.000			0	(14-1-2)
殻運搬		m3	1.000			0	(14-1-3)
合計							
m3 当り							

3 次単価表

053

(1m3当り)

WB824010	構造物とりこわし	条 件	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし工 無筋構造物 昼間 機械施工 制約無		m 3	1. 000			0	
合計							
m3 当り							

3 次単価表

054

(100m3当り)

WB020051	処分費 (m3)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
廃材中間処分費 中間処理 コンクリート（無筋）		m3	100.000			T	
合計							
m3 当り							

構成比率

055

CB227010	殻運搬	条 件	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,3.3km以下,,,,,,,,,全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級		%				0	タイヤ損耗費10t 良好 供用日含む
運転手(一般)		%				0	
軽油		%				0	

CB240010	コンクリート	条件	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), , 一般養生, , 無し, , , , 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
生コンクリート 18- 8-25(20)（高炉B種）W/C60%以下		%				0	

CB240210	型枠	条 件	一般型枠, 小型構造物				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
型枠工		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	

2 次単価表

058

(1t 当り)

WB810010	鉄筋工[市場単価]	条 件	SD295D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295A D13mm [5t未満]		t	1.030			0	
鉄筋工 加工・組立共 一般構造物		t	1.000			0	
合計							
t 当り							

1 次単価表

059

(1m3当り)

B0079002	床掘り	条 件	土質:土砂				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
床掘り		m3	1.0			0	(15-1)
合計							
m3 当り							

CB210030	床掘り	条件	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型・超低騒音〕 山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

061

(1m2当り)

B0007065	基面整正	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
基面整正		m2	1.0			0	(16-1)
合計							
m2 当り							

CB210080	基面整正	条 件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		%				0	

1 次単価表

063

(1m3当り)

	埋戻し	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
埋戻し		m3	1.0			0	(17-1)
土材料		m3	1.27			0	(17-2)
合計							
m3 当り							

CB210410	埋戻し	条件	上記以外(小規模),土砂,,全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕 排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		%				0	
ランマ 質量6 0～8 0 k g		%				0	
普通作業員		%				0	
特殊作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
軽油		%				0	
ガソリン		%				0	

CB210550	土材料	条 件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
再生骨材	RC-40	%				0	
再生砕石							

1 次単価表

066

(1m当り)

B0390051	舗装版切断	条 件	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
舗装版切断		m	1.0			0	(18-1)
合計							
m 当り							

CB430510	舗装版切断	条 件	アスファルト舗装版, 15cm以下,,, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)] 湿式 切削深 2 0 c m級 ブレード径 φ 5 6 c		%				0	
特殊作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
普通作業員		%				0	
コンクリートカッタ (ブレード) 径 1 8 インチ		%				0	
ガソリン		%				0	

1 次単価表

068

(1m当り)

B0390051	舗装版切断	条 件	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
舗装版切断		m	1.0			0	(18-1)
合計							
m 当り							

1 次単価表

069

(1m2当り)

B0390001	舗装版破碎	条 件	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:3cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
舗装版破碎		m2	1.0			0	(20-1)
合計							
m2 当り							

CB430310	舗装版破碎	条 件	アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, , 有り, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型・超低騒音〕 山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）		%				0	
土木一般世話役		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
普通作業員		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

071

(1m2当り)

B0390001	舗装版破碎	条 件	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
舗装版破碎		m2	1.0			0	(20-1)
合計							
m2 当り							

1 次単価表

072

(1m2当り)

B0390001	舗装版破碎	条 件	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
舗装版破碎		m2	1.0			0	(20-1)
合計							
m2 当り							

1 次単価表

073

(1m3当り)

15633001	コンクリート取壊し運搬処理	条 件	構造物区分:無筋構造物				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		m3	1.0			0	(14-1)
合計							
m3 当り							

1 次単価表

074

(1m3当り)

15633001	コンクリート取壊し運搬処理	条 件	構造物区分:鉄筋構造物				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		m3	1.0			0	(24-1)
合計							
m3 当り							

2 次単価表

075

(1m3当り)

WB824020	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	条 件	鉄筋構造物, 無し, 無し, 不要, 有り, 3.3以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし		m3	1.000			0	(24-1-1)
処分費(m3)		m3	1.000			0	(24-1-2)
殻運搬		m3	1.000			0	(24-1-3)
合計							
m3 当り							

3 次単価表

076

(1m3当り)

WB824010	構造物とりこわし	条 件	鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし工 鉄筋構造物 昼間 機械施工 制約無		m 3	1. 000			0	
合計							
m3 当り							

3 次単価表

077

(100m3当り)

WB020051	処分費 (m3)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
廃材中間処分費 中間処理 コンクリート 2 次製品（メッシュ筋）		m3	100.000			T	
合計							
m3 当り							

構成比率

078

CB227010	殻運搬	条 件	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,3.3km以下,,,,,,,,,全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級		%				0	タイヤ損耗費10t 良好 供用日含む
運転手(一般)		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

079

(1m3当り)

15633001	コンクリート取壊し運搬処理	条 件	構造物区分:鉄筋構造物				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		m3	1.0			0	(24-1)
合計							
m3 当り							

1 次単価表

080

(1m当り)

	既設側溝水平切断	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
コンクリート水平切断		m	1.0			0	(26-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

081

(1m当り)

	コンクリート水平切断	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
コンクリート水平切断 t=20cm以下		m	1.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

082

(1m当り)

	既設側溝水平切断	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
コンクリート水平切断		m	1.0			0	(27-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

083

(1m当り)

	コンクリート水平切断	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
コンクリート水平切断 t=20cm以下		m	1.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

084

(1m3当り)

B0038002	殻運搬	条 件	殻種別:アスファルト殻				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
殻運搬		m3	1.0			0	(28-1)
合計							
m3 当り							

CB227010	穀運搬	条件	舗装版破碎, 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下), 有り,,,,, 3.5km以下,,,,, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級		%				0	タイヤ損耗費10t 良好 供用日含む
運転手(一般)		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

086

(1m3当り)

B0038051	殻処分	条	殻種別:アスファルト殻				
		件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
処分費 (m3)		m3	1.0			0	(29-1)
合計							
m3 当り							

2 次単価表

087

(100m3当り)

WB020051	処分費 (m3)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
廃材中間処分費 中間処理 アスファルト		m3	100.000			T	
合計							
m3 当り							

1 次単価表

088

(1人日当り)

11214002	交通誘導警備員	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B		人日	1.0			0	(30-1)
合計							
人日 当り							

2 次単価表

089

(1人日当り)

WB010212	交通誘導警備員B	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B 資格無し及び作業員等		人				0	
合計							
人日 当り							

1 次単価表

090

(1本当たり)

	車線分離標設置	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標[ラバーポール]設置)		本	1.0			0	(31-1)
合計							
本 当 り							

2 次単価表

091

(1本当たり)

WB812400	道路付属物設置工(車線分離標[ラバーポール]設置)	条件	固定式(貼付式), 手間のみ, 本体(柱)径φ80ベース径φ250高800, 10本未満, 無, 無				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
車線分離標設置工 ラバーポール 固定式 貼付式 φ80 高さ800mm		本	1.000			0	
ポストコーン φ80*H800		本	1.000			0	
合計							
本 当り							

1 次単価表

092

(1m3当り)

	路体盛土	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
路体(築堤)盛土		m3	1.0			0	(32-1)
土材料		m3	1.27			0	(32-2)
合計							
m3 当り							

構成比率

CB210510	路体(築堤)盛土	条 件	2.5m未満,,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕 運転質量0.8～1.1t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
特殊作業員		%				0	
軽油		%				0	

CB210550	土材料	条 件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
石材 粒度調整碎石（30-0）		%				0	

1 次単価表

095

(1m3当り)

B0007051	掘削	条件	土質：土砂, 施工方法：オープンカット, 押土：無し, 障害：無し, 施工数量：5, 000m3未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
掘削		m3	1.0			0	(33-1)
合計							
m3 当り							

CB210100	掘削	条	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満, ,,				
		件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		%				0	
排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8							
運転手(特殊)		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

097

(1m2当り)

B0662001	表層(車道・路肩部)	条件	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(34-1)
合計							
m2 当り							

CB410260	表層(車道・路肩部)	条 件	3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
アスファルトフィニッシャ 〔ホイール型〕 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m 長期 割引適用		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量 8 ～ 2 0 t 長期割引適用		%				0	
ロードローラ〔マカダム〕 運転質量 1 0 ～ 1 2 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生アスコン 再生密粒度 (13)		%				0	
アスファルト乳剤 P K - 3 プライムコート用		%				0	

CB410260	表層(車道・路肩部)	条	3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
		件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
軽油		%				0	

1 次単価表

100

(1m2当り)

B0662001	表層(車道・路肩部)	条件	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(34-1)
合計							
m2 当り							

1 次単価表

101

(1m2当り)

B0660001	上層路盤（車道・路肩部）	条件	路盤材種類：粒度調整碎石M-30, 仕上り厚：150mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		m2	1.0			0	(36-1)
合計							
m2 当り							

CB410040	上層路盤(車道・路肩部)	条 件	粒度調整碎石M-30, , 150mm, 1層施工, , 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕 ブレード幅3. 1 m		%				0	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量8～20 t 長期割引適用		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
石材 粒度調整碎石（30-0）		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

(1m3当り)

	上層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
埋戻し		m3	1.0			0	(17-1)
土材料		m3	1.27			0	(32-2)
合計							
m3 当り							

1 次単価表

(1m2当り)

B0659001	下層路盤(車道・路肩部)	条件	路盤材種類:再生クラッシュランRC-40, 仕上り厚:350mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(38-1)
合計							
m2 当り							

CB410030	下層路盤(車道・路肩部)	条 件	350mm, 2層施工, 再生クラッシュランRC-40, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕 ブレード幅3. 1 m		%				0	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量8～20 t 長期割引適用		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生骨材 再生砕石 RC-40		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

(1m3当り)

	下層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
埋戻し		m3	1.0			0	(17-1)
土材料		m3	1.27			0	(17-2)
合計							
m3 当り							

1 次単価表

(1m3当り)

	路床置換	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
路床盛土		m3	1.0			0	(40-1)
土材料		m3	1.27			0	(40-2)
合計							
m3 当り							

構成比率

CB210520	路床盛土	条 件	2.5m未満,,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式] 運転質量0.8～1.1 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
特殊作業員		%				0	
軽油		%				0	

CB210550	土材料	条 件					
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
石材 山砕	(10cm以下) 修正C B R 20以上	%				0	

1 次単価表

110

(1m3当り)

	路床置換	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
路床盛土		m3	1.0			0	(40-1)
土材料		m3	1.27			0	(40-2)
合計							
m3 当り							

1 次単価表

(1m2当り)

10670001	薄層カー舗装	条 件	舗装色：青色, 規格・仕様：常温塗布式舗装				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		m2	1.0			0	(42-1)
合計							
m2 当り							

2 次単価表

112

(1m2当り)

WB812020	樹脂系すべり止め舗装工	条 件	歩道(路側帯・スクリーン含む), RPN-501, 100m2以上(標準), 無, 無, 無, 無, 有, 0.5m超え1.0m以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹脂系すべり止め舗装工 RPN-501		m2	1.000			0	
合計							
m2 当り							

1 次単価表

(1㎡当り)

	表層工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(43-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

114

CB410260	表層(車道・路肩部)	条件	1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6 t		%				0	
振動コンパクタ [前進型] 機械質量40～60 kg		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生アスコン 再生密粒度(13)		%				0	
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用		%				0	
ガソリン		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

115

(1m2当り)

B0662005	表層	条 件	材料種類:透水性舗装, 材料規格:透水性アスコン, 平均幅員:1.4m以上2.4m未満, 舗装厚:30mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
透水性アスファルト舗装		m2	1.0			0	(44-1)
合計							
m2 当り							

構成比率

116

CB410660	透水性アスファルト舗装	条件	1. 4m以上2. 4m未満, 30mm, 開粒度アスコン(13)				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
A S フィニッシャ [ホイール型] 排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅 1. 4 ~ 3 . 0 m		%				0	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式] 排出ガス対策型 (第1次) 運転質量 3 ~ 4 t		%				0	
普通作業員		%				0	
特殊作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
土木一般世話役		%				0	
歩道用アスファルト混合物 透水性アスコン		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

117

(1m2当り)

B0660051	上層路盤(歩道部)	条件	路盤材種類:各種, 路盤材規格:再生砕石RC-30, 仕上り厚:100mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(歩道部)		m2	1.0			0	(45-1)
合計							
m2 当り							

CB410041	上層路盤(歩道部)	条件	100mm, 1層施工, 路盤材(各種), 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ(クローラ) [標準] 山積0. 1 1 m 3 (平積0. 0 8 m 3) 長期割引適用		%				0	
振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンバインド式] 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
再生骨材 再生砕石 RC-30		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

(1m2当り)

B5786001	フィルター層	条 件	材料種類:山砂, 仕上り厚:50mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
フィルター層		m2	1.0			0	(46-1)
合計							
m2 当り							

構成比率

120

CB410650	フィルター層	条 件	40mm以上60mm未満				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕 山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）		%				0	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
特殊作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
石材 山砂（クッション用）		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

121

(1㎡当り)

	表層工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(47-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

122

CB410260	表層(車道・路肩部)	条件	1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
アスファルトフィニッシャ 〔ホイール型〕舗装幅1. 4～3. 0m 長期 割引適用		%				0	
振動ローラ(舗装用) 〔搭乗・コンバインド式〕 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生アスコン 再生密粒度(13)		%				0	
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用		%				0	

CB410260	表層(車道・路肩部)	条件	1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
軽油		%				0	

1 次単価表

124

(1㎡当り)

	上層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(48-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

125

CB410040	上層路盤(車道・路肩部)	条 件	粒度調整碎石M-30, , 90mm, 1層施工, , 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕 ブレード幅3. 1 m		%				0	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量8～20 t 長期割引適用		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
石材 粒度調整碎石（30-0）		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

126

(1㎡当り)

	表層工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(歩道部)		m2	1.0			0	(49-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

127

CB410261	表層(歩道部)	条件	1. 4m以上, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
A S フィニッシャ [クローラ型] 舗装幅 1. 4 ~ 3. 0 m		%				0	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式] 運転質量 3 ~ 4 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
特殊作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生アスコン 再生密粒度 (13)		%				0	
アスファルト乳剤 P K - 3 プライムコート用		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

128

(1㎡当り)

	上層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(歩道部)		m2	1.0			0	(50-1)
合計							
㎡ 当り							

CB410041	上層路盤(歩道部)	条 件	70mm, 1層施工, 粒度調整砕石M-30, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）長期割引適用		%				0	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
石材 粒度調整砕石（30-0）		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

130

(1㎡当り)

	下層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
下層路盤(歩道部)		m2	1.0			0	(51-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

131

CB410031	下層路盤(歩道部)	条 件	100mm, 1層施工, 再生クラッシュランRC-40, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）長期割引適用		%				0	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕 運転質量3～4 t 長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
再生骨材 再生砕石 RC-40		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

132

(1㎡当り)

	表層工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
表層(歩道部)		m2	1.0			0	(52-1)
合計							
㎡ 当り							

構成比率

133

CB410261	表層(歩道部)	条件	1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコートPK-3, 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6 t		%				0	
振動コンパクタ [前進型] 機械質量40～60 kg		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
再生アスコン 再生密粒度(13)		%				0	
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用		%				0	
ガソリン		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

134

(1㎡当り)

	上層路盤	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(歩道部)		m2	1.0			0	(45-1)
合計							
㎡ 当り							

1 次単価表

135

(1m2当り)

B0660001	上層路盤（車道・路肩部）	条件	路盤材種類:粒度調整碎石M-30, 仕上り厚:100mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(54-1)
合計							
m2 当り							

CB410040	上層路盤(車道・路肩部)	条 件	粒度調整碎石M-30, , 100mm, 1層施工, , 全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕 ブレード幅3. 1 m		%				0	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m		%				0	
タイヤローラ〔普通型〕 運転質量8～20 t 長期割引適用		%				0	
運転手(特殊)		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
石材 粒度調整碎石（30-0）		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

137

(1m2当り)

B0660001	上層路盤（車道・路肩部）	条件	路盤材種類:粒度調整碎石M-30, 仕上り厚:90mm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		m2	1.0			0	(48-1)
合計							
m2 当り							

1 次単価表

138

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ブロック	条件	ブロック規格:群馬県管渠型側溝用歩車道ブロック標準部				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ブロック		m	1.0			0	(56-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種600-1000mm以下50-150kg未満, 1個/m, 無し, 無し,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回クレーン機能付〕 山積0.09m ³ （平積0.07m ³ ）0.0		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
群馬県型管渠型側溝用歩車道ブロック 両面A 標準 200×1,000 防草機能有		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

140

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ブロック	条件	ブロック規格：群馬県管渠型側溝用歩車道ブロック集水柵部				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ブロック		m	1.0			0	(57-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種600-1000mm以下50-150kg未満, 1個/m, 無し, 無し,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回クレーン機能付〕 山積0.09m ³ （平積0.07m ³ ）0.0		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
群馬県型管渠型側溝用歩車道ブロック 両面A 柵用水抜（鉄筋入）200×1,000 防草機能有		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

142

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ブロック	条件	ブロック規格:群馬県管渠型側溝用歩車道ブロック乗入部				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ブロック		m	1.0			0	(58-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種600-1000mm以下50-150kg未満, 1個/m, 無し, 無し,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回クレーン機能付〕 山積0.09m ³ （平積0.07m ³ ）0.0		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
群馬県型管渠型側溝用歩車道ブロック 両面A 乗入 平(鉄筋入) 200×1,000 防草機能有		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

144

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ブロック	条件	ブロック規格:群馬県管渠型側溝用歩車道ブロック切下部				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ブロック		m	1.0			0	(59-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種600-1000mm以下50-150kg未満, 1個/m, 無し, 無し,				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
小型バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回クレーン機能付〕 山積0.09m ³ （平積0.07m ³ ）0.0		%				0	
特殊作業員		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
群馬県型管渠型側溝用歩車道ブロック 両面A 切下 斜 200×1,000 防草機能有		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

146

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	条 件	ﾌﾞﾛｯｸ規格:セーフティﾌﾞﾛｯｸ交差点用片面AR物7cmL600黄色ｺﾞﾑ付				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		m	1.0			0	(60-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.65個/m, 再生クラッシュランRC-40, 18-8-25(高炉), 有り				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
型枠工		%				0	
セーフティブロック 交差点用 片面A R物 7cm L=600 黄色ゴム付		%				0	
生コンクリート 18- 8-25(20)（高炉B種）W/C60%以下		%				0	
再生骨材 再生砕石 RC-40		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

148

(1m当り)

B0680001	歩車道境界ブロック	条 件	ブロック規格:歩車道ブロック横断歩道切下部				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
歩車道境界ブロック		m	1.0			0	(61-1)
合計							
m 当り							

CB422510	歩車道境界ブロック	条件	設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.65個/m, 再生クラッシュランRC-40, 18-8-25(高炉), 有り				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕 山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）長期割引適用		%				0	
普通作業員		%				0	
土木一般世話役		%				0	
特殊作業員		%				0	
型枠工		%				0	
セーフティブロック セーフティ専用 両面A 切下 斜 200×600		%				0	
生コンクリート 18- 8-25(20)（高炉B種）W/C60%以下		%				0	
再生骨材 再生砕石 RC-40		%				0	
軽油		%				0	

1 次単価表

150

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(62-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

151

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 黄鉛・クロムフリー, アスファルト舗装, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置 (溶融式) 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

152

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(63-1)
合計							
m 当り							

2次単価表

153

(1,000m当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 黄鉛・クロムフリー, アスファルト舗装, 材料費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラフィックペイント 溶融型 3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー		k g	570.000			0	
ガラスビーズ 0.106~0.850mm		k g	25.000			0	
接着用プライマー 区画線用		k g	25.000			0	
軽油		L				0	
諸雑費 (率)		式	1			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

154

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(64-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

155

(1,000m当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置(溶融式) 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(65-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

157

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条 件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 材料費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラフィックペイント 溶融型 3 種 1 号 ビーズ 1 5 ~ 1 8 白		k g	570.000			0	
ガラスビーズ 0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm		k g	25.000			0	
接着用プライマー 区画線用		k g	25.000			0	
軽油		L				0	
諸雑費 (率)		式	1			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

158

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線45cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(66-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

159

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線45cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置 (溶融式) 昼間 豪雪無 実線45cm 制約無		m	1,000.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

160

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線45cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(67-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

161

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条 件	無し, 溶融式手動, 無し, 実線45cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 材料費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラフィックペイント 溶融型 3 種 1 号 ビーズ 1 5 ~ 1 8 白		k g	1,700.000			0	
ガラスビーズ 0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm		k g	75.000			0	
接着用プライマー 区画線用		k g	75.000			0	
軽油		L				0	
諸雑費 (率)		式	1			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

162

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線30cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(68-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

163

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 破線30cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置 (溶融式) 昼間 豪雪無 破線30cm 制約無		m	1,000.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

164

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線30cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(69-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

165

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条 件	無し, 溶融式手動, 無し, 破線30cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 材料費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラフィックペイント 溶融型 3 種 1 号 ビーズ 1 5 ~ 1 8 白		k g	1,130.000			0	
ガラスビーズ 0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm		k g	50.000			0	
接着用プライマー 区画線用		k g	50.000			0	
軽油		L				0	
諸雑費 (率)		式	1			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

166

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:矢印・記号・文字15cm換算, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(70-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

167

(1,000m当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 矢印・記号・文字15cm換算, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置 (溶融式) 昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200.000			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

168

(1m当り)

10688001	溶融式区画線	条件	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:矢印・記号・文字15cm換算, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
区画線設置		m	1.0			0	(71-1)
合計							
m 当り							

2 次単価表

169

(1,000m 当り)

WB821210	区画線設置	条件	無し, 溶融式手動, 無し, 矢印・記号・文字15cm換算, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, , 白, アスファルト舗装, 材料費のみ(1日未満用)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラフィックペイント 溶融型 3 種 1 号 ビーズ 1 5 ~ 1 8 白		k g	684.000			0	
ガラスビーズ 0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm		k g	30.000			0	
接着用プライマー 区画線用		k g	30.000			0	
軽油		L				0	
諸雑費 (率)		式	1			0	
合計							
m 当り							

1 次単価表

170

(1箇所当り)

	矢羽根型路面表示	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
矢羽根型路面表示		箇所	1.0			0	(72-1)
合計							
箇所 当り							

2次単価表

171

(1箇所当り)

	矢羽根型路面表示	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
矢羽根型路面表示（溶融骨材混入及び散布型） ベンガラ色 750×1500 高輝度反射ライン付き		個	1.000			0	
合計							
箇所 当り							

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度	令和07年度			
事業名	道路改良工事			
路河川名	市道 1 1 1 号			
工事箇所	藤岡市 中栗須 地内			
番号	単価名称	規格	単位	決定単価
1	コンクリート水平切断	t=20cm以下	m	8,900
2	溝蓋 歩道用 スリット付	700*1000*60 T-2	枚	28,700
3	溝蓋 乗入用	700*1000*100 T-25	枚	28,900
4	溝蓋 取付道路用	600*1000*100	枚	22,500
5	溝蓋 車道用 T-25 スリット付	600*1000*100 T-25	枚	34,300
6	溝蓋 歩道用 グレーチング付	700*1000*60 T-2	枚	34,400
7	コンクリート用骨材砂洗い細目	洗い 細目	m3	4,150
8	溝蓋 車道用グレーチング付	600*1000*100 T-25	枚	52,400
9				
10				
11				
12				

※本表掲載単価は、対象工事に限り適用されます。

数量登録コード使用箇所一覧

001

設計書番号： 変更次数： 0

路河川名称・付加	市道 1 1 1 号			
施工箇所名称・付加	藤岡市 中栗須 地内			
事業名称・付加	道路改良工事			
コード	名 称	登録	数量	使 用 箇 所
A1	Da機械掘削R	数量計算書1	166.000	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／掘削 の 数量
A5	L1車道舗装(表層工)R	数量計算書1	579.000	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／表層(車・路) の 数量 道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／舗装準備工／上層路盤(車・路) の 数量
A6	L2車道舗装(路盤工)R	数量計算書1	159.300	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／上層路盤(車・路) の 数量 道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／下層路盤(車・路) の 数量
A9	L6薄層カラー舗装R	数量計算書1	195.000	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／薄層カラー舗装工／薄層カラー舗装 の 数量 道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／薄層カラー舗装工／表層工 の 数量
B1	Da機械床掘L	数量計算書1	110.900	道路新設・改築(本01)／道路改良／排水構造物工／作業土工／床掘り の 数量
B2	Ra1機械埋戻L	数量計算書1	27.400	道路新設・改築(本01)／道路改良／排水構造物工／作業土工／埋戻し の 数量
B4	Bu機械盛土L	数量計算書1	8.000	道路新設・改築(本01)／舗装／道路土工／路体盛土工／路体盛土 の 数量
B5	L1車道舗装(表層工)L	数量計算書1	529.400	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／表層(車・路) の 数量 道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／舗装準備工／上層路盤(車・路) の 数量
C6	L2上層路盤断面L	数量計算書1	10.300	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／上層路盤 の 数量
C7	L2下層路盤断面L	数量計算書1	24.000	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／下層路盤 の 数量
C8	L2路床断面L	数量計算書1	6.900	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／路床置換 の 数量
C9	L2路床断面R	数量計算書1	87.600	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／アスファルト舗装工／路床置換 の 数量
Ag	As殻	数量計算書3	78.200	道路新設・改築(本01)／道路改良／構造物撤去工／運搬処理工／殻運搬 の 数量 道路新設・改築(本01)／道路改良／構造物撤去工／運搬処理工／殻処分 の 数量
C3	歩道舗装(透水)	数量計算書3	179.700	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／透水性舗装工／表層 の 数量
C4	歩道舗装(路盤工)	数量計算書3	118.000	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／透水性舗装工／上層路盤(歩) の 数量
C5	歩道舗装(フィルタ)L	数量計算書3	93.900	道路新設・改築(本01)／舗装／舗装工／透水性舗装工／フィルター層 の 数量
D1	基面整正	数量計算書3	83.300	道路新設・改築(本01)／道路改良／排水構造物工／作業土工／基面整正 の 数量
D2	溝蓋工R車道用(B600)	数量計算書3	138.500	道路新設・改築(本01)／道路改良／排水構造物工／溝蓋工／溝蓋車道用スリット の 数量
D3	溝蓋工R取付道路用(B	数量計算書3	5.000	道路新設・改築(本01)／道路改良／排水構造物工／溝蓋工／溝蓋取付道路用 の 数量

数量登録コード使用箇所一覧

002

設計書番号： 変更次数： 0

路河川名称・付加	市道 1 1 1 号			
施工箇所名称・付加	藤岡市 中栗須 地内			
事業名称・付加	道路改良工事			
コード	名 称	登録	数量	使 用 箇 所
D4	溝蓋工 L 歩道用 (B700)	数量計算書3	89. 100	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 排水構造物工 / 溝蓋工 / 溝蓋歩道用 の 数量
D5	溝蓋工 L 乗入用 (B700)	数量計算書3	34. 000	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 排水構造物工 / 溝蓋工 / 溝蓋乗入用 の 数量
D7	実線黄色 W 1 5	数量計算書3	166. 200	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 区画線工 / 区画線工 / 溶融式区画線 の 数量
D8	実線白色 W 1 5	数量計算書3	415. 600	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 区画線工 / 区画線工 / 溶融式区画線 の 数量
D9	セパ白色 W 4 5	数量計算書3	63. 000	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 区画線工 / 区画線工 / 溶融式区画線 の 数量
Du	土砂運搬	数量計算書3	276. 900	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 道路土工 / 残土処理工 / 土砂等運搬 の 数量
E1	破線白色 W 3 0	数量計算書3	2. 000	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 区画線工 / 区画線工 / 溶融式区画線 の 数量
E2	矢印・記号 W 1 5	数量計算書3	62. 700	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 区画線工 / 区画線工 / 溶融式区画線 の 数量
E6	舗装版切断50mm	数量計算書3	183. 900	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 舗装版切断 の 数量
E7	舗装版切断40mm	数量計算書3	171. 500	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 舗装版切断 の 数量
E8	舗装版破碎30mm	数量計算書3	188. 600	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 舗装版破碎 の 数量
E9	舗装版破碎40mm	数量計算書3	274. 200	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 舗装版破碎 の 数量
F1	舗装版破碎50mm	数量計算書3	1, 230. 500	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 舗装版破碎 の 数量
Hb	歩車道ブロック取壊	数量計算書3	5. 400	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / Co取壊し運搬処理 の 数量
Ls	L側溝取壊 (B700)	数量計算書3	17. 800	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / Co取壊し運搬処理 の 数量
Mh	民地擦付舗装	数量計算書3	259. 200	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 舗装工 / 民地擦付舗装 / 表層工 の 数量 道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 舗装工 / 民地擦付舗装 / 上層路盤 の 数量
Nh	乗入舗装	数量計算書3	58. 300	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 舗装工 / 乗入れ舗装 / 表層工 の 数量
Nj	上層路盤 (乗入舗装)	数量計算書3	37. 900	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 舗装工 / 乗入れ舗装 / 上層路盤 の 数量
Nk	下層路盤 (乗入舗装)	数量計算書3	34. 200	道路新設・改築 (本01) / 舗装 / 舗装工 / 乗入れ舗装 / 下層路盤 の 数量
Rs	R側溝取壊 (B600)	数量計算書3	19. 100	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / Co取壊し運搬処理 の 数量
Sl	側溝水平切断 L	数量計算書3	272. 200	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 既設側溝水平切断 の 数量
Sr	側溝水平切断 R	数量計算書3	316. 900	道路新設・改築 (本01) / 道路改良 / 構造物撤去工 / 構造物取壊し工 / 既設側溝水平切断 の 数量

数量計算書 1

003

A1	Da機械掘削R
----	---------

測 点			点間距離	断面	立積			摘 要
NO	1	+	1.29	0.00	1.100			
NO	2			18.71	1.000	19.645		
NO	3			20.00	1.100	21.000		
NO	3	+	0.22	0.22	1.100	0.242		BC. 1
NO	4			19.78	1.100	21.758		
NO	5			20.00	1.100	22.000		
NO	6			20.00	1.000	21.000		
NO	6	+	15.49	15.49	1.100	16.264		SP. 1
NO	7			4.51	1.000	4.735		
NO	7	+	11.65	11.65	1.000	11.650		
NO	7	+	16.43	4.78	0.900	4.541		
NO	8			3.57	0.900	3.213		
NO	9			20.00	1.100	20.000		
計					166.000			

数量計算書 1

004

A3	Ra2補足材R
----	---------

測 点		点間距離	断面	立積				摘 要
NO	1 + 1.29	0.00	0.200					
NO	2	18.71	0.400	5.613				
NO	3	20.00	0.500	9.000				
NO	3 + 0.22	0.22	0.500	0.110				BC. 1
NO	4	19.78	0.500	9.890				
NO	5	20.00	0.400	9.000				
NO	6	20.00	0.300	7.000				
NO	6 + 15.49	15.49	0.200	3.872				SP. 1
NO	7	4.51	0.200	0.902				
NO	7 + 11.65	11.65	0.200	2.330				
NO	7 + 16.43	4.78	0.200	0.956				
NO	8	3.57	0.200	0.714				
NO	9	20.00	0.200	4.000				
計				53.400				

数量計算書 1

005

A5 L1車道舗装(表層工)R					A6 L2車道舗装(路盤工)R			
測 点		点間距離	巾	平積	点間距離	巾	平積	摘 要
NO	1 + 1.29	0.00	4.200			1.000		
NO	2	18.71	4.200	78.582	18.71	1.010	18.803	
NO	3	20.00	4.200	84.000	20.00	1.010	20.200	
NO	3 + 0.22	0.22	4.200	0.924	0.22	1.010	0.222	BC. 1
NO	4	19.78	4.200	83.076	19.78	1.000	19.878	
NO	5	20.00	4.030	82.300	20.00	1.000	20.000	
NO	6	20.00	3.290	73.200	20.00	1.010	20.100	
NO	6 + 15.49	15.49	2.830	47.399	15.49	1.000	15.567	SP. 1
NO	7	4.51	2.830	12.763	4.51	1.000	4.510	
NO	7 + 11.65	11.65	2.830	32.969	11.65	1.000	11.650	
NO	7 + 13.98	2.33	2.830	6.593	2.33	1.000	2.330	
NO	7 + 13.98 (乙)		3.550			1.000		
NO	7 + 16.43	2.45	3.550	8.697	2.45	1.000	2.450	
NO	7 + 18.95	2.52	3.530	8.920	2.52	1.000	2.520	
NO	7 + 18.95 (乙)		2.830			1.000		
NO	8	1.05	2.830	2.971	1.05	1.000	1.050	
NO	9	20.00	2.830	56.600	20.00	1.000	20.000	

数量計算書 1

006

A5 L1車道舗装(表層工)R						A6 L2車道舗装(路盤工)R	
測点	点間距離	巾	平積	点間距離	巾	平積	摘　要
計			579.000			159.300	

数量計算書 1

007

A7 A1車道舗装(置換工)R

測 点	点間距離	断面	立積				摘 要
NO 1 + 1.29	0.00	0.550					
NO 2	18.71	0.550	10.290				
NO 3	20.00	0.550	11.000				
NO 3 + 0.22	0.22	0.550	0.121				BC. 1
NO 4	19.78	0.550	10.879				
NO 5	20.00	0.550	11.000				
NO 6	20.00	0.550	11.000				
NO 6 + 15.49	15.49	0.550	8.519				SP. 1
NO 7	4.51	0.550	2.480				
NO 7 + 11.65	11.65	0.550	6.407				
NO 7 + 13.98	2.33	0.550	1.281				
NO 7 + 13.98 (乙)		0.550					
NO 7 + 16.43	2.45	0.550	1.347				
NO 7 + 18.95	2.52	0.550	1.386				
NO 7 + 18.95 (乙)		0.550					
NO 8	1.05	0.550	0.577				
NO 9	20.00	0.550	11.000				

数量計算書 1

008

A7	A1車道舗装(置換工)R
----	--------------

測点	点間距離	断面	立積				摘要
計			87.300				

数量計算書 1

009

A9 L6薄層カラー舗装R

測 点	点間距離	巾	平積				摘 要
NO 1 + 1.29	0.00	1.880					
NO 2	18.71	1.900	35.361				
NO 3	20.00	1.900	38.000				
NO 3 + 0.22	0.22	1.900	0.418				BC. 1
NO 4	19.78	1.620	34.812				
NO 5	20.00	1.360	29.800				
NO 6	20.00	0.780	21.400				
NO 6 + 15.49	15.49	0.630	10.920				SP. 1
NO 7	4.51	0.630	2.841				
NO 7 + 11.65	11.65	0.620	7.281				
NO 7 + 13.98	2.33	0.620	1.444				
NO 7 + 13.98 (乙)		0.000					
NO 7 + 16.43	2.45	0.000	0.000				
NO 7 + 18.95	2.52	0.000	0.000				
NO 7 + 18.95 (乙)		0.600					
NO 8	1.05	0.600	0.630				
NO 9	20.00	0.610	12.100				

数量計算書 1

011

B1 Da機械床掘L				B2 Ra1機械埋戻L				
測 点		点間距離	断面	立積	点間距離	断面	立積	摘 要
NO	0 + 13.03	0.00	0.900			0.200		
NO	1	6.97	0.900	6.273	6.97	0.200	1.394	
NO	2	20.00	0.800	17.000	20.00	0.200	4.000	
NO	3	20.00	0.700	15.000	20.00	0.200	4.000	
NO	3 + 0.22	0.22	0.700	0.154	0.22	0.200	0.044	BC. 1
NO	4	19.78	0.800	14.835	19.78	0.200	3.956	
NO	5	20.00	0.800	16.000	20.00	0.200	4.000	
NO	6	20.00	0.800	16.000	20.00	0.200	4.000	
NO	6 + 15.49	15.49	0.900	13.166	15.49	0.200	3.098	SP. 1
NO	7	4.51	0.800	3.833	4.51	0.200	0.902	
NO	7 + 10.16	10.16	0.900	8.636	10.16	0.200	2.032	
計				110.900			27.400	

数量計算書 1

012

測 点		点間距離	断面	立積	点間距離	断面	立積	摘 要
NO	0 + 13.03	0.00	0.200			0.000		
NO	1	6.97	0.200	1.394	6.97	0.000	0.000	
NO	2	20.00	0.300	5.000	20.00	0.000	0.000	
NO	3	20.00	0.500	8.000	20.00	0.200	2.000	
NO	3 + 0.22	0.22	0.500	0.110	0.22	0.200	0.044	BC. 1
NO	4	19.78	0.400	8.901	19.78	0.100	2.967	
NO	5	20.00	0.300	7.000	20.00	0.100	2.000	
NO	6	20.00	0.200	5.000	20.00	0.000	1.000	
NO	6 + 15.49	15.49	0.200	3.098	15.49	0.000	0.000	SP. 1
NO	7	4.51	0.200	0.902	4.51	0.000	0.000	
NO	7 + 10.16	10.16	0.200	2.032	10.16	0.000	0.000	
計				41.400			8.000	

数量計算書 1

013

B5 L1車道舗装(表層工)L				B6 L2車道舗装(路盤工)L			
測 点	点間距離	巾	平積	点間距離	巾	平積	摘 要
NO 0 + 13.03	0.00	4.540			0.500		
NO 1	6.97	4.540	31.643	6.97	0.500	3.485	
NO 2	20.00	4.540	90.800	20.00	0.500	10.000	
NO 3	20.00	4.540	90.800	20.00	0.500	10.000	
NO 3 + 0.22	0.22	4.540	0.998	0.22	0.500	0.110	BC. 1
NO 4	19.78	3.930	83.768	19.78	0.500	9.890	
NO 5	20.00	3.260	71.900	20.00	0.500	10.000	
NO 6	20.00	3.160	64.200	20.00	0.500	10.000	
NO 6 + 15.49	15.49	3.160	48.948	15.49	0.500	7.745	SP. 1
NO 7	4.51	3.160	14.251	4.51	0.500	2.255	
NO 7 + 7.86	7.86	3.160	24.837	7.86	0.500	3.930	
NO 7 + 7.86 (乙)		3.160			0.500		
NO 7 + 10.16	2.30	3.160	7.268	2.30	0.500	1.150	
計			529.400			68.600	

数量計算書 1

014

014

B7 A1車道舗装(置換工)L					B8 L3歩道舗装(置換工)L					
測 点			点間距離	断面	立積	点間距離	巾	平積	摘 要	
NO	0	+	13.03	0.00	0.050			1.420		
NO	1			6.97	0.050	0.348	6.97	1.420	9.897	
NO	2			20.00	0.050	1.000	20.00	1.410	28.300	
NO	3			20.00	0.050	1.000	20.00	1.420	28.300	
NO	3	+	0.22	0.22	0.050	0.011	0.22	1.420	0.312	BC. 1
NO	4			19.78	0.050	0.989	19.78	1.850	32.340	
NO	5			20.00	0.050	1.000	20.00	2.070	39.200	
NO	6			20.00	0.050	1.000	20.00	2.110	41.800	
NO	6	+	15.49	15.49	0.050	0.774	15.49	1.900	31.057	SP. 1
NO	7			4.51	0.050	0.225	4.51	1.920	8.614	
NO	7	+	7.86	7.86	0.050	0.393	7.86	1.920	15.091	
NO	7	+	7.86 (乙)		0.050			0.000		
NO	7	+	10.16	2.30	0.090	0.161	2.30	0.000	0.000	
計						6.900			234.900	

数量計算書 1

015

B9 L4歩道舗装(路盤工)				C1 L5歩道舗装フィルタ				015
測 点		点間距離	巾	平積	点間距離	巾	平積	摘 要
NO	0 + 13.03	0.00	0.820			0.620		
NO	1	6.97	0.820	5.715	6.97	0.620	4.321	
NO	2	20.00	0.810	16.300	20.00	0.610	12.300	
NO	3	20.00	0.820	16.300	20.00	0.610	12.200	
NO	3 + 0.22	0.22	0.820	0.180	0.22	0.610	0.134	BC. 1
NO	4	19.78	1.250	20.472	19.78	1.050	16.417	
NO	5	20.00	1.470	27.200	20.00	1.260	23.100	
NO	6	20.00	1.510	29.800	20.00	1.300	25.600	
NO	6 + 15.49	15.49	1.300	21.763	15.49	1.090	18.510	SP. 1
NO	7	4.51	1.320	5.908	4.51	1.110	4.961	
NO	7 + 7.86	7.86	1.320	10.375	7.86	1.110	8.724	
NO	7 + 7.86 (乙)		0.000			0.000		
NO	7 + 10.16	2.30	0.000	0.000	2.30	0.000	0.000	
計				154.000			126.300	

数量計算書 1

016

C2 L6舖装版破碎工L

測 点		点間距離	巾	平積				摘 要
NO	0 + 13.03	0.00	0.000					
NO	1	6.97	0.000	0.000				
NO	2	20.00	0.000	0.000				
NO	3	20.00	0.000	0.000				
NO	3 + 0.22	0.22	0.000	0.000				BC. 1
NO	4	19.78	0.000	0.000				
NO	5	20.00	0.000	0.000				
NO	6	20.00	0.000	0.000				
NO	6 + 15.49	15.49	0.000	0.000				SP. 1
NO	7	4.51	0.000	0.000				
NO	7 + 7.86	7.86	0.000	0.000				
NO	7 + 7.86 (乙)		0.000					
NO	7 + 10.16	2.30	0.000	0.000				
計				0.000				

数量計算書 1

017

C6 L2上層路盤断面L				C7 L2下層路盤断面L			
測 点	点間距離	断面	立積	点間距離	断面	立積	摘 要
NO 0 + 13.03	0.00	0.075			0.175		
NO 1	6.97	0.075	0.522	6.97	0.175	1.219	
NO 2	20.00	0.075	1.500	20.00	0.175	3.500	
NO 3	20.00	0.075	1.500	20.00	0.175	3.500	
NO 3 + 0.22	0.22	0.075	0.016	0.22	0.175	0.038	BC. 1
NO 4	19.78	0.075	1.483	19.78	0.175	3.461	
NO 5	20.00	0.075	1.500	20.00	0.175	3.500	
NO 6	20.00	0.075	1.500	20.00	0.175	3.500	
NO 6 + 15.49	15.49	0.075	1.161	15.49	0.175	2.710	SP. 1
NO 7	4.51	0.075	0.338	4.51	0.175	0.789	
NO 7 + 7.86	7.86	0.075	0.589	7.86	0.175	1.375	
NO 7 + 7.86 (乙)		0.075			0.175		
NO 7 + 10.16	2.30	0.075	0.172	2.30	0.175	0.402	
計			10.300			24.000	

数量計算書 1

018

C8	L2路床断面L
----	---------

測 点			点間距離	断面	立積			摘 要
NO	0	+	13.03	0.00	0.050			
NO	1			6.97	0.050	0.348		
NO	2			20.00	0.050	1.000		
NO	3			20.00	0.050	1.000		
NO	3	+	0.22	0.22	0.050	0.011		BC. 1
NO	4			19.78	0.050	0.989		
NO	5			20.00	0.050	1.000		
NO	6			20.00	0.050	1.000		
NO	6	+	15.49	15.49	0.050	0.774		SP. 1
NO	7			4.51	0.050	0.225		
NO	7	+	7.86	7.86	0.050	0.393		
NO	7	+	7.86 (乙)		0.050			
NO	7	+	10.16	2.30	0.050	0.115		
計						6.900		

数量計算書 1

019

C9 L2路床断面R

測 点	点間距離	断面	立積				摘 要
NO 1 + 1.29	0.00	0.550					
NO 2	18.71	0.555	10.337				
NO 3	20.00	0.555	11.100				
NO 3 + 0.22	0.22	0.555	0.122				BC. 1
NO 4	19.78	0.550	10.928				
NO 5	20.00	0.550	11.000				
NO 6	20.00	0.555	11.050				
NO 6 + 15.49	15.49	0.550	8.558				SP. 1
NO 7	4.51	0.550	2.480				
NO 7 + 11.65	11.65	0.550	6.407				
NO 7 + 13.98	2.33	0.550	1.281				
NO 7 + 13.98 (乙)		0.550					
NO 7 + 16.43	2.45	0.550	1.347				
NO 7 + 18.95	2.52	0.550	1.386				
NO 7 + 18.95 (乙)		0.550					
NO 8	1.05	0.550	0.577				
NO 9	20.00	0.550	11.000				

数量計算書 1

020

C9	L2路床断面R
----	---------

測点	点間距離	断面	立積				摘要
計			87.600				

数量計算書 3

021

歩道舗装(透水)	B8	234. 900	-	58. 300	+	3. 100	=	C3	179. 700
歩道舗装(路盤工)	B9	154. 000	+	1. 900	-	37. 900	=	C4	118. 000
歩道舗装(フィルタ)L	C1	126. 300	+	1. 800	-	34. 200	=	C5	93. 900
基面整正	(	127. 600	*	0. 610)	+	(	8. 000	*	0. 680)
	= D1	83. 300							
溝蓋工R車道用(B600)		132. 400	+	21. 050	-	15. 000	=	D2	138. 500
溝蓋工R取付道路用(B		5. 000		= D3	5. 000				
溝蓋工L歩道用(B700)		10. 000	+	7. 700	+	17. 400	+	24. 000	+
		9. 000	+	21. 100	+	9. 200	+	3. 700	-
		13. 000		= D4	89. 100				
溝蓋工L乗入用(B700)		6. 000	+	6. 000	+	4. 000	+	4. 000	+
		4. 000	+	4. 000	+	6. 000	=	D5	34. 000
ボックスカルバート400*400		2. 300		= D6	2. 300				
実線黄色W 1 5		166. 200		= D7	166. 200				
実線白色W 1 5		137. 600	+	25. 800	+	138. 800	+	44. 200	+

数量計算書 3

022

	69. 200	=	D8	415. 600			
セグラ白色W 4 5	1. 300	+		2. 000	+	2. 600	+
	38. 500	+		16. 000	=	D9	63. 000
破線白色W 3 0	2. 000	=	E1	2. 000			
矢印・記号W 1 5	26. 700	+		20. 000	+	16. 000	= E2 62. 700
歩車道境界ブロック取り	0. 020	*		269. 700	=	E3	5. 400
R側溝取り壊しB600	0. 120	*		159. 400	=	E4	19. 100
L側溝取り壊しB700	0. 130	*		137. 300	=	E5	17. 800
舗装版切断50mm	167. 000	+		16. 900	=	E6	183. 900
舗装版切断40mm	38. 400	+		31. 300	+	64. 000	+
	4. 100	+		7. 800	=	E7	171. 500
舗装版破碎30mm	30. 600	+		55. 700	+	10. 100	+
	22. 600	+		15. 100	=	E8	188. 600
舗装版破碎40mm	38. 600	+		31. 300	+	127. 700	+
	15. 300	+		16. 200	=	E9	274. 200

数量計算書 3

023

舗装版破碎50mm		588. 800	+	641. 700	=	F1	1230. 500		
As殻30mm	E8	188. 600	*	0. 030	=	F2	5. 700		
As殻40mm	E9	274. 200	*	0. 040	=	F3	11. 000		
As殻50mm	F1	1230. 500	*	0. 050	=	F4	61. 500		
As殻	F2	5. 700	+	F3	11. 000	+	F4	61. 500	= Ag 78. 200
歩車道ブロック取壊		0. 020	*	269. 700	=	Hb	5. 400		
L側溝取壊 (B700		0. 130	*	137. 300	=	Ls	17. 800		
R側溝取壊 (B600		0. 120	*	159. 400	=	Rs	19. 100		
民地擦付舗装		189. 300	+	69. 900	=	Mh	259. 200		
乗入舗装		8. 520	+	8. 460	+		5. 680	+	7. 400
		8. 280	+	8. 440	+		11. 520	=	Nh 58. 300
土砂運搬	A1	166. 000	+	B1	110. 900	=	Du	276. 900	
側溝水平切断 R		158. 450	*	2. 000	=	Sr	316. 900		
側溝水平切断 L		136. 100	*	2. 000	=	S1	272. 200		
上層路盤 (乗入舗装)		37. 900	=	Nj	37. 900				

数量計算書 3

024

下層路盤(乗入舗装)	34.200	=	Nk	34.200

特記仕様書

【工事名：市道 1 1 1 号 道路改良工事】

1. 共通

1-1. 適用

特記仕様書、図面並びに設計書、「藤岡市契約規則」（平成 11 年規則第 2 号）、「公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律の事務取扱要領」及び「藤岡市建設工事書類簡素化要領」に記載なき事項は、「群馬県土木工事標準仕様書」（以下「標準仕様書」という。）及び「群馬県土木工事施工管理基準及び規格値」を適用する。なお、設計変更の具体的な考え方については、「藤岡市設計変更ガイドライン」によるものとする。

標準仕様書の「監理監督員」を「総括監督員」に、「群馬県建設工事検査規程」を「藤岡市建設工事検査規程」に、「群馬県建設工事の監督に関する規定」を「藤岡市建設工事の監督に関する規定」に、それぞれ読み替える。

1-2. 書面

標準仕様書の規定によらず、書面とは、手書き、印刷、電子メール等による伝達物をいい、発行（送信）年月日及び発行（送信）者を記載したものを有効とする。なお、メールによる伝達において、送信者は、送信するごとに、遅滞なく電話により受信者に対し受信内容を確認すること。

1-3. 提出書類

受注者は、提出書類を藤岡市契約規則のほか、藤岡市ホームページの契約検査課の「藤岡市建設工事における提出書類一覧表」に基づいて「藤岡市発注の建設工事等に係る様式集」により作成し、監督員に 2 部提出すること。ここで同様式集に定めのないものは任意様式とする。なお、提出書類の様式の定めに係わらず、発注者あてに提出する書類は記名又は署名とし、押印を不要とする。

1-4. 火災保険等加入状況報告書

本工事においては、建設工事請負契約約款第 4 8 条に定める加入を義務とする保険はない。ただし、受注者が任意に工事目的物及び工事材料等、保険に付した場合は、その旨を発注者に通知すること。

1-5. 工事の下請負

受注者は、下請負に付する場合には標準仕様書に定めるもののほか、下請負業者が藤岡市建設工事業業者名簿に登録されている場合には、指名停止期間中でないことを満たすこと。また、下請負業者から工事が完成した報告があった時は、建設業法第 24 条の 4 に基づく検査を行い、その記録を監督員に提示すること。

1-6. 近接工事について

関連工事及び隣接工事はない。

ただし、変更が生じた場合は、監督員が受注者に指示する。また、受注者が変更を必要と判断した場合は監督員と協議すること。

1-7. 設計図書の照査等

標準仕様書に定めるもののほか、受注者は建設工事請負契約約款第 18 条第 1 項各号に該当しない場合についても監督員にその旨を報告すること。

1-8. 支給材料及び貸与品

支給材料は以下の通りとする。貸与品はない。

品名：ポストフレックス

数量：8 本

規格又は性能：H 8 0 0

引き渡し場所：市役所 土木課倉庫

引き渡し時期：令和 8 年 2 月

1-9. 建設発生土情報交換システム

不要とする。

1-10. マニフェスト

標準仕様書に定めるもののほか、受注者は産業廃棄物が搬出される場合は、産業廃棄物管理票（マニフェスト）E 票又は電子マニフェストシステムによる受渡確認表（以下、「マニフェスト E 票等」）の写し（コピー）を、工期の終期日までに監督員に提出すること。ただし、検査時にマニフェスト E 票等を受領していない場合は、成果品に A 票の写しを綴り、後日マニフェスト E 票等と差し替えること。

1-11. 施設管理台帳

不要とする。

1-12. 工事完成検査

標準仕様書に定めるもののほか、検査日時は監督員が受注者に対して口頭により連絡する。

1-13. 施工管理に係る履行報告

月 1 回実施する。

1-14. 交通安全管理及び路上工事等の安全施設設置

受注者は、標準仕様書に定めるもののほか、交通誘導警備員を配置したときは、作業伝票の写しを工期の終期日までに監督員に提出すること。

1-15. 工事用道路共用時の処置

不要とする。

1-16. 諸法令の遵守

受注者は、標準仕様書に定める関係法令のほか、関係条例及び規則等を遵守すること。

1-17. 建設業退職金共済制度

標準仕様書に定める 1-1-1-42.4 及び 5 は、請負金額が、1,000 万円以上を対象とする。

1-18. 建設発生土の処理

受注者は、建設発生土を搬出する場合、搬出前に協議した後、「残土運搬処理実施（変更）計画書」及び、搬入後に「残土運搬処理報告書」を速やかに、監督員に提出すること。

また、農地へ建設発生土を搬入する場合は、事前に農地法に基づく許可等が得られていることを証明する書面の写しを監督員に提出し、承諾を得ること。

1-19. 段階確認

受注者は、標準仕様書中表 3-1-1 において定めのある工種の内本工事に該当のあるもののほか、別表-1 に示す工種の段階確認を受けること。また、追加で段階確認が必要な場合、監督員と協議を行うこと。

材料検査については、材料検査願（群馬県建設工事の監督に関する規定別記様式第 2 号）を用いて別表-2 のとおり行うこと。

別表-1 段階確認

種別	細別	確認時期	確認項目
準備工	丁張	設置後	基準高
側溝工	床堀	床堀完了後	幅及び高さ
道路土工	掘削工	施工前	基準高及び施工位置
管渠型側溝		施工前	基準高及び施工位置

溝蓋工		施工前	基準高及び施工位置
-----	--	-----	-----------

※1 測点は協議の上、決定する

※2 監督員が確認項目を満足できないと判断した場合は、監督員がその内容を指示し、改善したのちに再度段階確認を実施する。

別表-2 材料検査

品名	形状寸法規格	材料検査における確認事項
管渠型側溝	各種	形状・寸法・規格・数量・製品の状態
溝蓋	各種	
ボックスカルバート	400*400*2000	
歩車道境界ブロック	各種	

1-20. 工事完成図書の納品

工事完成図書の納品は、紙媒体とする。

1-21. 架空線等事故防止対策

架空線等上空施設について、標準仕様書に定める調査の結果、支障物件が無い場合は報告を省力することができる。

1-22. 舗装切断時の排水処理

受注者は、アスファルト・セメントコンクリート舗装切断作業に伴い、切断機械から発生する排水については、排水吸引機能を有する切断機等により回収すること。回収された排水について、適正に処理すること。なお、処理においては本特記仕様書「1-10. マニフェスト」を適用すること。

1-23. 施工状況報告

受注者は、個々の下請負契約金額または再下請負金額が概ね 10 万円以下の契約については、監督員の承諾があった場合には当該契約に係る施工体制台帳の写し及び再下請通知書の写し並びに下請状況変更届の提出を省略することができる。ただし、施工体系図には金額に関係なく全ての下請契約及び再下請契約に係る業者を記載しなければならない。

2. 排水構造物工・縁石工

2-1. 割付

コンクリート二次製品の割付については、数量計算書を基本とするが、施工前に割付図を作成し、監督員の承諾を得ること。

2-2. 出入口部の施工

出入口部の施工においては、必ず出入口となる民家等の権利者に説明したのちに実施すること。

3. 区画線設置

3-1. 色彩

区画線及び道路表示の色彩は「道路標識、区画線及び道路表示に関する命令」による。

3-2. 施工の中止

降雨、気温の低下等により施工に適さないと判断された場合は、すみやかに中止しなければならない。

3-3. 後片付け

塗装終了後、はみ出した塗膜や垂れこぼした塗料及び散逸したガラスビーズは必ず除去しなければならない。

3-4. 塗料

塗料は顔料、体質材及び反射材からなる固定成分と結合材（合成樹脂）を調合した熱可塑性化合物で JIS K 5665 の 3 種 1 号に適合するものを使用しなければならない。

3-5. ガラスビーズ

反射材として使用するガラスビーズは、JIS R 3301 の 1 号とする。

3-6. 品質証明

受注者は塗料及びガラスビーズの品質証明を監督員に提出しなければならない。

3-7. 施工箇所

本工事の区画線施工箇所は、現状復旧を原則とし、その他の必要事項は監督員と協議する。

施 工 条 件 明 示 書

工事名 : 市道 1 1 1 号 道路改良工事

場 所 : 藤岡市 中栗須 地内

明示関係	明示条件
工程関係	本工事の工期は、雨天、休日、祝祭日及び年末年始を含んでいる。やむを得ず閉庁日に作業を行う必要がある場合には、監督員に届け出るものとする。
用地関係	工事着手前に、境界杭等を調査し掘削内に当たる場合は、関係者と立会い、記録簿を作成すること。（復元は原則座標とする） 施工に伴い、関係地権者用地を使用する場合は、事前に協議・承諾を得ること。また、返還の際には立会確認を行い、関係地権者の承諾を得ることとする。
公害関係	車両及び建設機械の空ふかし等は避け、排出ガスの低減化に努めること。 土砂の運搬等には粉塵等により公衆に迷惑の無いようにすること。 また、近隣住民に対して事前に工事への理解を求めるなどの措置を取ること。
安全対策関係	交通誘導員 B を 441 名計上しているが、現場状況に合わせ監督員と協議のうえ増減するものとする。 本工事区間に指定通学路はないが、同路線上に一部指定されている。近隣には小学校・中学校・高等学校の他商業施設が多いため、児童、学生、一般歩行者の通行の安全確保には十分な対策を講じること。施工前に工事案内看板等を設置し、通行者への周知を徹底すること。
工事用道路関係	無し。
仮設備関係	無し。
残土・産業廃棄物関係	本工事における残土は、運搬距離 L=2.0km で計上しているが、処分地は、監督員との協議により決定する。また、農地へ残土を入れる場合は、農地法の許可が得られていることを確認してから処理すること。 発生するアスファルト廃材及びコンクリート廃材については、岡之郷地内（運搬距離 L=2.9km）の受入施設に、搬入するものとする。 特記仕様書 1-22.舗装版切断時の排水処理に要する運搬費及び処分費については、監督員と協議の上、設計変更の対象とする。 最終請負代金が 100 万円以上の工事においては、建設リサイクル報告様式（計画書・実施書）現場掲示対応版の Excel データをメール等（電子媒体）にて検査前に提出すること。 なお運搬に先立ち、受け入れ条件等を確認し、監督員に報告すること。
工事支障物関係	電柱及び電線に注意すること。埋設物（水道管等）は事前に調査し、注意し施工すること。支障となる場合は事前に監督員と協議すること。
その他	本工事は、熱中症対策に資する現場管理費の補正対象とする。猛暑日日数として 12 日間の工期加算を行っているが、猛暑による不稼働などの状況により工期延期を協議、請求できるものとする。

数量総括表

R 7 市道111号 道路改良工事

藤岡市中栗須地内 (1/4)

工事種別 / 細別	規格寸法	単位	数量	摘要
道路土工				
道路土工				
残土処理工				
土砂等運搬	R166.0+L110.9	m3	276.9	
排水構造物工				
管渠工				
管渠型側溝標準部	B400*H400 基本型標準部	m	113.6	L
管渠型側溝集水部	B400*H400 基本型集水部	m	14.0	L
管渠型側溝集水柵部	B400*H400 基本型兼用柵部	箇所	8.0	L
ボックスカルバート	400*400 T-25	m	2.3	L交差点暗渠部
2号集水柵	800*800*1000	箇所	1.0	R始点部
1号集水柵	1000*1000*800	箇所	1.0	L始点部
溝蓋工				
溝蓋車道用スリット	B600	m	138.5	R 132.4+21.05-15.0
溝蓋車道用グレーチング	B600グレーチング付	m	15.0	R 1箇所/10m
溝蓋取付道路用	B600	m	5.0	R L=5.0m
溝蓋歩道用	B700	m	89.1	L 102.1-13.0
溝蓋乗入用	B700	m	34.0	L
溝蓋歩道用グレーチング	B700グレーチング付	m	13.0	L T-2 1箇所/10m
側溝嵩上げ		箇所	1.0	R No.7+14.24
作業土工				
床掘り		m3	110.9	L
基面整正		m2	83.3	L
埋戻し		m3	27.4	L 歩道埋戻部

数量総括表

R 7 市道111号 道路改良工事

藤岡市中栗須地内 (2/4)

[illegible]

数量総括表

R 7 市道111号 道路改良工事

藤岡市中栗須地内 (3/4)

工事種別 / 細別	規格寸法	単位	数量	摘要
舗装				
道路土工				
路体盛土工				
路体盛土	粒度調整碎石M-30	m3	8.0	L溝蓋工民地との擦り付け
舗装工				
アスファルト舗装工				
掘削		m3	166.0	R(北側)
表層(車・路)	t=50 再生密粒度As(13)	m2	579.0	R 車道
表層(車・路)	t=50 再生密粒度As(13)	m2	529.4	L 車道
上層路盤工(車・路)	t=150 粒度調整碎石30-0	m2	159.3	R W1.0m
上層路盤(埋戻し)	t=150 粒度調整碎石30-0	m3	10.3	L W0.5m 埋め戻し土材
下層路盤工(車・路)	t=350 RC-40	m2	159.3	R W1.0m
下層路盤(埋戻し)	t=350 RC-40	m3	24.0	L W0.5m 埋め戻し土材
路床置換	t=550 山砕	m3	87.6	R W1.0m 路床部
路床置換	t=100 山砕	m3	6.9	L W0.5m 路床部
薄層カラー舗装工				
薄層カラー舗装	青色 常温塗布式舗装	m2	195.0	R
表層工	t=50 再生密粒度As(13)	m2	195.0	R
透水性舗装工				
表層	t=30 開粒度As(13)	m2	179.7	L 歩道部
上層路盤(歩)	t=100 再生碎石30-0	m2	118.0	L 歩道部
フィルター層	t=50 山砂	m2	93.9	L 歩道部
取付道路舗装工				
表層工	t=40 再生密粒度As(13)	m2	15.3	R
上層路盤	t=90 粒度調整碎石30-0	m2	15.3	R
乗入舗装工				
表層工	t=40 再生密粒度As(13)	m2	58.3	L
上層路盤	t=70 粒度調整碎石30-0	m2	37.9	L
下層路盤	t=100 再生碎石30-0	m2	34.2	L
民地擦付舗装工				
表層工	t=30 再生密粒度As(13)	m2	259.2	R+L
上層路盤	t=100 再生碎石30-0	m2	259.2	R+L
舗装準備工				
上層路盤工(車・路)	平均 t=100 粒度調整碎石30	m2	579.0	R 車道
上層路盤工(車・路)	平均 t=90 粒度調整碎石30	m2	529.4	L 車道

数量総括表

R 7 市道111号 道路改良工事

藤岡市中栗須地内 (4/4)

[illegible]

複数の施工パッケージもしくは条件区分を一連の作業として判定する場合の検討

1) 検討対象工種

No	工種・細別	単位	設計数量	作業日当り標準作業量
1	区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	m	x1= 166.2	D1= 1,000
2	区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	m	x2= 415.6	D2= 1,000
3	区画線工(溶融式・手動) ゼブラ 幅45cm 供用区間	m	x3= 63	D3= 450
4	区画線工(溶融式・手動) 破線 幅30cm 供用区間	m	x4= 2	D4= 550
5	区画線工(溶融式・手動) 文字・記号 幅15cm 換算	m	x5= 62.7	D5= 400

2) 判定

$$\begin{aligned}\Sigma (x_i/D_i) &= x1/D1 + x2/D2 + x3/D3 + x4/D4 + x5/D5 \\ &= 166.2/1,000 + 415.6/1,000 + 63/450 + 2/550 + 62.7/400 \\ &= 0.882 < 1\end{aligned}$$

従って、この場合は、 $\Sigma (x_i/D_i) < 1$ なので、作業量が1日未満で完了する数量の作業に該当する。

3) 積算

$$\alpha \times \Sigma (x_i/D_i) = \alpha \times (166.2/1,000 + 415.6/1,000 + \dots + 62.7/400) = 1$$

上記が成立する α を計算する。

$$\alpha = 1.1335\dots = 1.13$$

修正作業日当り標準作業量

1 区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	:	D'1 = $\alpha \times x1$ = 1.13 × 166.2 = 188
2 区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	:	D'2 = $\alpha \times x2$ = 1.13 × 415.6 = 470
3 区画線工(溶融式・手動) ゼブラ 幅45cm 供用区間	:	D'3 = $\alpha \times x3$ = 1.13 × 63 = 71
4 区画線工(溶融式・手動) 破線 幅30cm 供用区間	:	D'4 = $\alpha \times x4$ = 1.13 × 2 = 2
5 区画線工(溶融式・手動) 文字・記号 幅15cm 換算	:	D'5 = $\alpha \times x5$ = 1.13 × 62.7 = 71

$$1/2 \leq \Sigma (x_i/D_i) = 0.882 \leq 1 \text{ より、}$$

1 区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	:	機械費及び労務費 D'1= 188 m 分を計上。 材料費 x'1= 166.2 m 分を計上。
2 区画線工(溶融式・手動) 実線 幅15cm 供用区間	:	機械費及び労務費 D'2= 470 m 分を計上。 材料費 x'2= 415.6 m 分を計上。
3 区画線工(溶融式・手動) ゼブラ 幅45cm 供用区間	:	機械費及び労務費 D'3= 71 m 分を計上。 材料費 x'3= 63 m 分を計上。
4 区画線工(溶融式・手動) 破線 幅30cm 供用区間	:	機械費及び労務費 D'4= 2 m 分を計上。 材料費 x'4= 2 m 分を計上。
5 区画線工(溶融式・手動) 文字・記号 幅15cm 換算	:	機械費及び労務費 D'5= 71 m 分を計上。 材料費 x'5= 62.7 m 分を計上。